青 学 セ 号 外

令和２年４月２３日

各学校長

各幼稚園長
殿

県総合学校教育センター所長

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症対策に係る研修講座の一部変更について

標記について、令和２年５月１日（金）から５月２９日（金）までの期間に実施を予定

していた研修講座の集合形式による開催をとりやめ、別紙のとおり開催方法を変更して実

施することとしましたのでお知らせします。

ついては、貴下教職員に対してこのことについて周知くださるようお願いします。また、

研修講座に参加予定の教職員に対して別添の事務連絡を配付くださるとともに、別紙の開

催方法による研修を勤務場所において従事することができるよう、服務上の取扱いについ

て御配慮くださるようお願いします。

なお、各市町村教育委員会教育長には、別に通知してあることを申し添えます。

おって、６月以降の研修講座については、変更が決まり次第通知します。

講座番号 講座名 開催方法 事務連絡等公開予定日
A07 初任者研修（中学校）学級経営基礎講座Ⅰ 課題提出 令和2年5月7日

A33 初任者研修（特別支援学校）学級経営基礎講座 課題提出 令和2年5月7日

B02
教頭研修講座（前期）（中期）（後期）
＜指定＞

資料提供 令和2年5月11日

B03
県立学校事務長研修講座（前期）（後期）
＜指定＞

資料提供 令和2年5月11日

A02 初任者研修（小学校）学級経営基礎講座Ⅰ 課題提出 令和2年5月12日

A50
中堅教諭等資質向上前期研修（高等学校）
共通講座Ⅰ

課題提出 令和2年5月12日

A52
中堅教諭等資質向上前期研修（特別支援学校）
共通講座Ⅰ

課題提出 令和2年5月12日

A14 初任者研修（高等学校）教科教育基礎講座Ⅰ 課題提出 令和2年5月14日

A39 新規採用学校栄養職員研修Ⅰ

Webによるオ

ンライン開催

５／１４
５／１５

令和2年5月7日

B04 教務主任研修講座 ＜一部指定＞ 課題提出 令和2年5月19日

C37
小学校家庭科・中学校技術・家庭科
（家庭分野）教育講座

課題提出 令和2年5月19日

B09 校内研修担当者研修講座（前期）（後期） 課題提出 令和2年5月20日

D15
特別支援教育新担当教員研修講座
［知的、通級コース］（前期）（後期）

課題提出 令和2年5月20日

D24 校内ＬＡＮ講座［はじめてのネットワーク］ 課題提出 令和2年5月20日

A68 幼児教育基礎講座Ⅰ 課題提出 令和2年5月21日

B06 保健主事研修講座＜一部指定＞ 課題提出 令和2年5月21日

D09 今日から始めるいじめ対策研修講座 課題提出 令和2年5月21日

D16
特別支援教育新担当教員研修講座
［自・情、弱視、難聴、肢体、病弱コース］
（前期）（後期）

課題提出 令和2年5月22日

B14
栄養教諭・学校栄養職員研修講座
（前期）（後期）

資料提供 令和2年5月25日

A36 新規採用養護教諭研修Ⅰ 課題提出 令和2年5月26日

A43 新規採用公立学校事務職員研修

Webによるオ
ンライン開催

５／２６
５／２７

令和2年5月12日

B11
特別支援教育コーディネーター研修講座
＜一部指定＞

課題提出 令和2年5月26日

D22
特別な教育的支援を必要とする児童生徒のニー
ズに応じた指導実践研修講座〈一部推薦〉

次回開催日に
内容を移動

A29
初任者研修（特別支援学校）特別支援教育指導
法基礎講座Ⅰ

課題提出 令和2年5月28日

B05 学年主任研修講座＜一部指定＞ 課題提出 令和2年5月28日

B08 中学校進路指導担当者研修講座

Webによるオ

ンライン開催

５／２９
令和2年5月15日

〈別紙〉

B12
学校での食育推進のための研修講座
＜一部指定＞

Webによるオ

ンライン開催

５／２６
令和2年5月11日

事 務 連 絡

令和２年４月２３日

研修講座参加予定者 各位

県総合学校教育センター各研修講座主管課長

新型コロナウイルス感染症対策に係る研修講座の一部変更について

標記について、令和２年５月１日（金）から５月２９日（金）までの期間に実施を予定

していた研修講座の集合形式による開催をとりやめ、別紙のとおり開催方法を変更して実

施することとしましたのでお知らせします。

ついては、当該研修講座に参加予定の方は、当センターＷＥＢページにアップロードさ

れる研修講座の事務連絡を必ず確認くださるようお願いします。事務連絡はＷＥＢトップ

ページから「研修講座」、「研修講座案内（講座概要･事務連絡等）」へ進み、「Ｍｅｎｕ」

の下のリンクをたどるとご覧いただけます。

なお、６月以降の研修講座については、変更が決まり次第通知することを申し添えます。